2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA:INSTITUTO URSULINAS FILHAS DE MARIA IMACULA-
DA DA IUFMI

CNPJ: 29.302.256/0001-35

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PROR-
ROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
A CONTAR DE 26/01/2025 Á 26/01/2026.

DATA DA ASSINATURA: 15 DE JANEIRO DE 2025

VIGÊNCIA: 26/01/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 041/GP/2025

PORTARIA Nº 041/GP/2025 Em 20 de Janeiro de 2025.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções nºs 01, 02, 03, 04, 05, 06 e
07/2025 da Comissão Farmacoterapêutica (CFT) de Pontal do Araguaia/
MT e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO,Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as Resoluções nºs 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07/2025 da
Comissão Farmacoterapêutica (CFT) de Pontal do Araguaia.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 20 de Janeiro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 032/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:PAPAELARIA GABI LTDA

CNPJ: 03.491.667/0001-22

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 20 DE JANEIRO DE 2025

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 650.998,11 (SEISCENTOS E CINQUENTA MIL E
NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:MICHELINE SILVA SIA ME

CNPJ: 15.337.028/0001-96

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 20 DE JANEIRO DE 2025

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 640.678,23 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL,
SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTA-
VOS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:LAZARO BEZERRA SOARES

CNPJ: 06.088.333/0001-09

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 20 DE JANEIRO DE 2025

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 14.306,90 (QUATROZE MIL TREZENTOS E SEIS
REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA
LTDA

CNPJ: 06.974.205/0001-54

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 20 DE JANEIRO DE 2025

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 898.231,62 (OITOCENTOS E NOVENTA E OITO
MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTA-
VOS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:AUTENTICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 47.146.145/0001-69

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 20 DE JANEIRO DE 2025

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 7.910,70 (SETE MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS
E SETENTA CENTAVOS)

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

PREGOEIRO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 002/2025

CONTRATO DE RATEIO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIAL DE SAÚDE DA RE-
GIÃO GARÇAS/ARAGUAIA – CISGA

CNPJ: 02.575.700/0001-30

21 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.658

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 331 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar